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Husvét után 50 erdélyi diák jön Kecskemétre
A jogakadémia kormányzó bizottságának ülése

A Kecskeméten működő Egyetemes Refor
mátus Jogakadémia kormányzóbizotts.iga ked
den délelőtt ülést tartott Budapesten fíaitazár 
Dezső dr. tiszántúli rét', püspök elnökletével. 
A tárgysorozat egyes pontjait Rác: Béla dr.. 
az új dékán referálta.

A korműnyzóbizottság őszinte köszönetét 
nyilvánította Joő Gyula dr. v >lt dékánnak, aki 
'/.inte példátlan áldozatkészséggel és odaadás
sal munkálkodott a Jogakadémia fel virágozta - 
fásán és aki küzdelmes időkben minden lehe
lő*  megtett a jogakadémia megmentése érde

Az ítélőtáblán a város pervesztes lett a piarista 
gimnázium építkezéséhez szükségessé vált 

kisajátítások ügyében
Ismeretes, hogy a kecskeméti törvényszék . 

piarista főgimnázium építkezéseihez s/uk*.  gc-
kisajátítások ügyében Losonczy László ré
szére üti.500. Varga János részére 50.090 é» a 
/Iré/ier-sörraklár részére 170.000 pengőben ál
lapította meg a megváltási összeg nagyságai. 
A város Dréherékkel megegyezett. Losonc *y  
László azonban Csereklyei/ Sándor dr.. Varga 
János pedig Augner Rezső dr. útján megfeleb- 
beztc az ítéletet, de fellebbezett a város is.

Az ügyet .• múlt héten tárgyalta az ítélő
tábla, mely zárt ülésen nyilvános előadás után 
most hozta meg ítéletét. .4 tábla felemelte a

Tegnap délután egy vásáros teherautó ráhajtott a 
Rákóczi-út középső részének uj kövezetére és a 

burkolatot össze-visszatörte
A Rákóczi-út középső részének kikövezése 

igen gyors tempóban halad Az első szakasz 
kövezés- ve! valószínűleg már a mai nap folya 
mán elkészülnek, ami annyit jelent, hogv a 
Wesselényi-utcától a Hajdú-utcáig készen áll 
az eddigi sártenger helyén a téglaburkolat.

Az új kövezés természetesen még nem elég 
masszív és nem bir cl túlságosan nagy terhe
lést. Már csak azért is nagy bosszúságot oko
zott tegnap a helyszínen dolgozó munkások
nak az. hogy a délutáni órákban egy vásáros

Még a járókelők is elmaradtak a mai országos 
vásárról

Rossz előjelekkel indult a mai országos rá 
sár. a teljes üzlettelenségnek azonban nem csu
pán a keltemeten téli időjárás az oka. hanem 
az általános gazdasági nyomorúság. Az év első 
vásárja teljesen üzJettelen és pénztelen volt és 
legjellemzőbb, hogy még a járókelők is elma
radtak róla. A kirakodóvásár .sátorerdeje közt 
alig Látni embereket, az pedig egyenesen ritka
ságszámba megy, ha valaki vásárlási szándék
kal megáll az árus előtt. Az állatvásár ugyan
csak pénztelen, amely körülmény erősen lemor
zsolta az árakat. A mai vásárról jelentéseink a 
kövotkozők:

Az áltatvásárokat a lanvha vételkedv jelle
mezte. A megszorult gazdák töm<,gesen el 
akarták adni jószágaikat s így’ a ló és mar 
tiavásárban hatalmas felhajtás volt. A forga
lom lanvhaságát mutatja, hogy a cédulaház 
tutlyiségében fél 10 óráig alig 50 marhaleve
let újítottak meg.

A marhavásáron nagy felhajtás, mintegy 

kében.
A költségvetés tárgyalásával kapcsolatban a 

kormányzóbizottság elhatározta, hogv a jövö- 
iwm azokat az összegeket, amelyeket az Egye
teme*  Jogaka<k;mia fenntartása érdek 'ben az 
< g vb.íz kerületek vállaltak magukra, az egyete
mes egyháztól fogja kérni és ebben az irány
ban a konventhez felterjesztést intéz. Végül 
megállapodott a kormányzóbizottság. hogy a*  
húsvéti ünnepek után Kecskemétre érkező 50 
rdéiyi főiskolai hallgatót a jogakadémia a ref. 

egyházzal együtt vendégül látja. 

i

törvényszék által megítélt kisajátítási összeget 
és pedig Losonczy Lászlónál 72.087. Varga 
Jánosnál 57.000 pengőre, ellenben Dömötör 
László dr. ügygondnok részére megítéli 2000 
pengőt 1000 pengőre leszállította.

A sáros tehát az ítélőtáblán pervesztes lelt 
Érdekes, hogy Varga János közben egyezked
ni akart, a felajánlott 50.000 pengőt azonban 
a város nem fogadta el. A piarista főgimná
zium építkezéseihez szükségessé vált kisajátí
tások összege a táblai ítélet után jóval meg 
haladja a 300 000 pengőt.

teherautó. alaposan megrakodva. ráhajtott az 
új burkolatra. A 20- 25 méterinázsa súlyú te
herautó alatt persze recsegni-ropogni kezdett 
a rendesen még be sem ágyazódott téglázás és 
mire a teherautót sikerült feltartóztatni, hosszú 
útvonalon össze-visszatörte a burkolatot.

A kövezési munka jelenlevő vezetője termé
szetesen rögtön rendőrt hivatott, aki igazol
tatta az autó tulajdonosát. A rongálás miatt a 
város feljelentést lett ellene és a kártérítési 
pert is megindítja.

1200 állat voht. A kecskemétiek vásárjára 
egvik tekintélyes gazda felhajtotta egész mar
tra;'*  Román vát’ A forgalom itt is igen lanyha 
volt, a déli órákig kevés vételt kötöttek. Arak, 
kétéves tarka borjú 145. hatéves gyengefias 
tehén 350. szép állású 8 éves tehén 450. crős- 
fias tehén 350, 2 éves magyar borjú 190. ma
gyar ökör 350. sárga hatalmas ökör 550 pen
gőért kelt. 35 ökör. 6 bivaly volt a vásár-

A lóvásárban a város a bugaci ménesből 8 
kiselejtezett, hibás lovat árvereztetett el 100 
125 pengős áron. A vásárba mintegy 800 álla 
tót hajtottak fel. Míg a vezetékes lóvásáron 
némi forgalmat csináltak a Jómészárosok es a 
vidéki lókereskedők, addig a gazdák közül 
alig érdeklődött valaki a lovak iránt. Arak, 
féléves pejcsikó szép 60. 1 éves csil ó 140. 2 
éves paripa 160, másféléves sárea kanca 150. 
2 éves paripa 200. 6 éves tenvész 16 450. 8
éves igás ló 200. 10 éves sárga igűsló 250, 6

év- ' paripa 300. 7 éves kanca 350. 8 éves igás 
kis hibával 280. sovánv gebe 40. !'> éves gebe 
35. 20 éves hízoltabb gebe 110. 12 éves 80 P- 
ént kelt. A szívós, szép hih’lan lovakat 450 
600 pengőre tartották.

.4 •'arám/sertésvásáira mintegy 1200 darab 
I v.-rtéM hajtottak fel. A vásárló közönség az ol- 

esőbb, fiatalabb állatok iránt érdeklődik. Az 
irányzat lanyha, csak a választási és a féléves 
sertések közül vásároltak meg pár darabot. A 
nagy felhajtás és árukínálat 3—5 pengővel le- 

I törte az árakat. A kialakult sertésárak páron- 
k'nt: választási 15 25 (3 P esés), 3 hónapos

I 25 38 i2 Pi. 6 hónapos 40 50 (5 P). 9 hó
napos 70 90 <5 Pi. egyéves 100 120 pengő.

óra <1011 egy középbirtokos 15 darab féléves 
sertést vásárolt darabonként 30 pengőért. El
kelt még 2 drb 3 hónapos 55. egyéves 90. vá
lasztási malac 16 pengőért.

.1 kövérsertésvásáron lanyha forgalom volt. 
A felhajtott 20 darab sertés kilónként élősúly
ban 90- 115 fillérért kelt el. 

Közigazgatási értekezlet
\ város törvénx hatósági bizottsága áltál a 

köz iga zgatá s a dini n iszt ráció já na k á I v izsgá Iá - 
sóra kiküldött bizottság, amelynek Szeles? 
László. Sándor István. Füredy István dr.. Haj
dú Józstd és Sárközy Jenő dr. a tagjai, szom
baton. március 14-én délelőtt 10 órakor .Tte- 
kezlelet tart a városháza tanácstermében. Az 
értekezlet előadója Harkay Béla főjegyző Ívsz

Vitéz Désaknai Márton fűszer
üzlete elől tegnap délután el
loptak egy rummal teli hordót

Vitéz Désaknai Márton fii szer kereskedő Sze- 
chenvi-téri üzlete elé tegnap délután 3 rummal 
teli hordót rakott ki az aszfaltra. Az esti órák 
bán egyszerre csak azt vették észre, hogy a 
három hordó közül a legnagyobb, egy 20 lite
res hordó, hiányzik.

Egy óvatlan pillanatban, amikor senki sem 
járt az utcán, valami ismeretlen tettes elgu
rította. A k irosult kereskedő feljelentést tett 

: és a rendőrség keresi a rumos hordó tolvaját 
1 A lopott hordó egyik végén ..H. R. T. 1230 
| be' .letett jelzés vau.

Ország—Világ
Olaszország 200.000 m-der mázsa búzát vesz 

: át Magyarországtól, mázsánként 10.50— llpen- 
l gös áron. A búzát a Futura szállítja. Appo 
i nyi Albert gróf május 29-én tölti be életének 
' 85. esztendejét és félszázados jubileumát an

nak. hogv Jászberény választókerületét egy
huzamban képviseli az országgyűlésen. Bár 

I czv István ny. igazságügy miniszter és Ripka 
Ferenc főpolgármester vezetés*vel  a politiku- 

! sok között mozgalom indult meg Hock János 
megkegvelmezése érdekében. Magvarorszá- 

1 gon a tényleges állami közalkalmazottak szá- 
I nia 159.951. az államnál, városoknál és köz- 
1 ségeknél együttesen 250.458 közalkalmazott 
[ van a nyugdíjasokon kívül. A magyaror- 

szági pénzintézetek mull év december végén 
2.125.000.000 pengő betétet kezeltek. — A fő
városi és vidéki malmok közös szervezetet léte
sítenek. A dunai hajósvállalatok 25—-30 
százalékkal csökkentették a gabonaneműek fu
vardíját.

Amerika két hónapon belül megkezdi a kül- 
fökli kölcsönök kibocsátását A német nagy 
bankok 30 40 százalékkal csökkentik a»z osz
talékot.
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Színház
Kecskeméten a Vígszínház tiltakozása 
ellenére is bemutatják a Feketeszáru 

cseresznyét
tluiiyaclv Sándor óriási sikerű színjátékának, 

a F'eketeszárú cseresznyé-nvk vidéki előadásai 
körül parázs vihar van keletkezőben. A vihar 
Szegedről indult ki. ahol a színház igazgató
sága kérle a budapesti Vígszínháztól, hogy a 
darabol Szegeden is bemutathassa. A kérelemre 
a válasz az volt, hogy a Feketeszárú cseresz
nyéd április t. előtt nem lehel bemutatni.

Közölte a Vígszínház igazgatósága azt is. 
hogy a pécsi és hódmezővásárhelyi színigazga
tók ellen, akik a színházi ügynökség engedői
mé nélkül mutatták be a darabot, kártérítési 
pert indít.

Miklósy Imre színigazgató közölte velünk, 
hogy március 17-én. kedden este a Vígszínház 
tiltakozása ellenére is bemutatja Kecskeméten 
a Feketeszárú cseresznyé-t és ugyanezt a da
rabol játsza a társulat másnap, március 18-án 
este, a búcsúelőadáson is.

Márkus Lajos bucsúestje, Patkós Irma 
vendégjátéka

Kendkívüli érdeklődés előzi meg az Aluinci 
huszárok ma esti előadását, amelynek kereté
ben Márkus Lajos, a kitűnő énekes bonviván 
búcsúzik el hálás kecskeméti közönségétől. Az 
érdeklődési fokozza az a körül m én y. hogy Pat
kós Irma, a szegedi színház primadonnája ma 
kezdi meg négynapos vendégszereplését.

Patakyné. Pataky és Oaletta búcsúja
Pénteken este a Debrecenbe kéne menni kél 

pompás szerepében a népszerű Pataky-pár bú
csúzik. szombaton este pedig a Marién grófnő
ben Dalét la Ferenc játsza el búcsúzóul híres 
szerepét, a tiszttartót. A női főszerepei mind
két operettben Patkós Irma alakítja.

I.isinszky  Katókáék vendégjátéka. A Fővá
rosi Gyc-rmekszínház apró primadonnái. Li
sinszky Katókával az élükön, szombaton dél
után egyetlen előadás keretében vendégszere
pelnek Kc-cskeméten. A gyermekelőadás olcsó 
helvárakkal fél 4 órakor kezdődik.

Vasárnap délután: CIGÁNYPRÍMÁS. Operett. Ajtav Lili 
búcsúja. Patkós Irma vendégfellépte. Bérletszünet.

Vasárnap este: II ÍROM I KISLÁNY. Operett. Hoppé 
.lenó búcsúja Patkós Irma vendégfellépte. Bérlet

Verzíir Z<Hétfő: V.t.SGF.Í/fOS. 11 
lépte. BérleUziinet.

Kedd: FEKETESZÁRI' CSERESZNYE. Szinjátékujrton 
ság. Bérletszünet.

Szerein: FEKETESZ ÍRT ' SERESZNYE 'színjáték Bér
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Sok é> n se < megtakarít, 
ha megnézi a H É J J A S-h a$r i s n y a h á z (Kőrösi-u
10. szám) kirakatainak olcsó árait, ahol 

eddig nem létezett olcsó árakon 
szerezhetők be a legkiválóbb minőségű 
harisnyák, keztyűk, kötöttáruk stb.

O le s ó Ix u s» -v é> t 1 v á ss x- ♦

Hangos Mozi
Szerellek, szerelsz, szeret . . . Könnyed. bá

jos filmoperrltet inutaloM be*  tegnap a mozi a 
színpadon is mindig szívesen fogadott boldog 
diákélet levegőjéből, azzal a megtoldással. 
hogy I leidellserget nem a ku'iss/.ák ’ékonyan 
festell falai, hanem maga az örökszép tenné 
szel hozza a néző elé. A precízen kidolgozol!, 
pompás felvételű film lőszerc|M-il nagyszerű 
színészek, a incllékszerrpekef a heidvlbergi dia 
kok játszák. akik bemulatják az egyetemi vá
ros minden jellegzetes szokásál: életüket az 
iskolában, de főként azon kívül a diákpárba- 
jokal. a dalosok versenyéi és a táborozást sör
rel a hosszú asztal mellett. Kendkíviil eredeti 
módon adja vissza a film a német irodák bü
rokráciába fulladt pontosságát, melyet nálunk 
is megirigyelhet bármelyik hivatalnok. A na
gyon szívesen fogadott filniojzerctthez Micki 
egér mókája és Piccaver két gyönyörű áriája 
csatlakozik kíséretül. Meg kell meg jegyez
nünk. hogy a kicserélt hangszórók kifogásta
lanul működnek.

Német filinoperelt a heidclbergi diákéletből.

Propaganda helyárak! Páholy ülés 1 P 
Csütörtökön és pénteken 1 »7 és 1 29 órakor.

Szeretek, 
Szeretsz.

Szeret...
Német filmoperett. 
Magyar feliratokkal

UFA kisérő műsor

M. kir. löldmivc-lésügyi miniszter

36.900. V. 1931

Hirdetmény
I elhívom a tenyésztőket, kiknek saját neve

lésű azonos fajtában te nyésztett s eladó (hi
degvérű es amerikaiak kizárásával) ismeri 
származású, korukhoz képest jól fe jlett, erős 
csonlozalú. szabályos testalkatú 1 3 éves
mencsikaik. illetve 3 8 éves ménjeik vannak,
azokat legkésőbb folyó évi április l ig az ille
tékes ménlc lepvczc tőségnek jelentsék be.

A beadvány szabályszerű okmány bélyeggel 
látandó el 1! P 60 I... illetve- együttes bejelen
tés cselen annyiszor I P 60 f._ ahány a beje
lentők száma.

A be adványban pontosan feltüntetendő:
I. a tulajdonos nem . 2. a hely (város, köz

ség. puszta, utolsó posta, utolsó vasútállomás, 
varmegyei. 3. a méncsikó fajtáin. -I. szárma
zása (apja, anyja). 5. kora. 6 színe. 7. m/icpis- 
•sóf/o. 8. ki mint eladási ára.

I'.zen feltételeknek meg nem felelő bejelen
téseket figyelembe nem neszek.

Budapest. 1931 március á.
V kit földmimlésüyyi miniszter.

Márc. 15-i ünnepélyek
A Kaszinó ünnepi vacsorája. A Kaszinó 

bán a tagok részére- f. hó 15-én este 8 órakor 
1 az idén is megtartják a szokásos ünnepi va 
| csorál. melynek keret ben az cm lék beszéde’
■ llácz Béla dr. jogakadémiai dékán tartja. A 
i vacsorára jelentkezni lehet szombat estig a 
i Kaszinóban kitett íven.

\ Felsőkért! Jeti Függetlenségi 48-as Párt- 
, é.s .Népkör március 15-i ünnepélye vasárnap 
I délután fél 5 órakor lesz a Kör Aranv János 
i utcai helyiségében a közölt műsorral. Este fél 8 

órakor pedig ünnepi vacsora lesz ugyanott. A 
• vacsorára az ívtarlóknál és a Kör vendéglősé

nél lehel jelentkezni.
A Prof. Ifjúsági Egyesület és a Kit 

március 15-i ünnepélye. A Protestáns Ifjúság.
■ Egyesület és a KIÉ március 15-én. vasárnap 
1 délután 6 órakor az l jkollégium dísztermében 
1 műsoros hazafias ünnepélyt rendez. Az ünne

pélyen Dormány Dezső dr. elnök mond em- 
léklveszédel. A költő és halál c. egvfelvonásos 
hazafias színjátékot előadják Szlavitsek Gézá
dé. B.-ncsik Baba. Szánthó György. Szabó Pál, 
Lukács Sándor és Szőnie- Varga Sándor. A 
Nemzeti dalt szavalja Domby Pál. Hazafias 
dalokat énekel Varga Ernő s. lelkész. Végül 3 
kollégium ifjúsági zenekara ad elei zeneszá
mokat.

Március t.». megünneplése az izr. temp
lomban. Az izr. hitközség a szabadságharc 
emlékére az. izr. templomban március 15-én 
délelőtt fél 12 órakor ünnepi istentiszteletet 
rendez, melyre az összes hatóságokat, testüle
teket és a nagy közön séget ezúton is meghívja.

A piarista gimnázium március 15-i haza
fias ünnepélye. Vasárnap reggel 9 órakor, 
diákmise után az. iskola torna termében lesz :• 
piarista gimnázium szokásos hazafias ünnepé 
Jye. melyre- a szülőket és más érdeklődőket 
ezúton hívja meg az. igazgatóság. Az ünnepély 
műsora: 1. Bórsav: Kuruc-dalok. Előadja .1 
ze nekar. 2. Dirika A.: A Kárpátok cl d.i Sza 
valja Major Sándor. I. o. I. 3. Énnc-pi l.c-sz.édc-t 
mond B irdócz Jenő. Vili, o L. az Önkép/okö- 
cincik.’ L Szabadságharci cl.dók Előadja az 
énekkar. 5. Vargha (ív.: A kassai ha>angok. 
Szavalja Moravvcz Lajos. Vlil o. I.. kr. pn.
6. Bórsav: aj Kossuthnóták, bi Csínom l al- 
kó-indnló. Előadja a zenekar.

Szabadságünnepély. A helybeli állami 
kisegítő iskola f. hó 14-én d. e. II órakor ün
nepli március Idusát az Okollégiuni földszinti 
4-es számú tantermében. Ez alkalomra a szü
lőket. valamint az iskola iráni érdeklődő 
l:i nügvbará toka I ezúton hívja m-g az. iskola 
igazgatósága. Az. ünnepély műsora a követ
kező: I. Hiszek egy Istenben, énekli a tanuló
ifjúság. 2. Nemzeti dal. szava ja II. Szabó Isi 
van \ 1. o. |. 3. Március 15-én (Havas Zoltán1, 
szav.ilja Szabó Mária IV. o. |. 5. Magyar dalok, 
énekli a tanulóifjúság. 5. Cnnepi beszédei 
mond Ferenczy Gyula, áll. kis. isk. tanító. 6. 
Előre 1 I oth Kálmán), szaval ja Nagy Kata IV. 
o. I. 7. Aranyszív ll’ósa Lajos), szavalja Kullay 
Margit III <>. I. 8. Fel. fel vitézek, szavalja Far
kas István II o. 1. 9. Magyar dalok, énekli a 
tanulóifjúság. 10. A magyar nóta (Farkas 
Imre), szavalja Bende Károly IV. o. I II. Mi 
piroslik ott a síkon, szavalja Kardos Zsuzsika 

o. I. 12. Magyar vagyok (Pósa Lajos), sza 
valja Szabados György III. o. I. 13. Záróbeszé
det mond Sárkány Pál igazgató. 1 I. Himnusz, 
énekli a tanulóifjúság.
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A kecskeméti pezsgő 
az Európai Expressvonat Tár
saság étkezőkocsijainak étlapján 

\ M<>n ami. a kitűnő ktrsk inéli pezsgő, 
amelynek bír. mar régen túlnőtt a kontinens 
halárain, lassan bar. de úgy látszik, biztosan 
kezdi csengő értékre beváltani a hozzá fűzött 
reményeket.

Az aránylag rövid idő alatt 
szerűvé váll Maii ami-\ most ú 
l<»t.'-s érte. A Nemzetközi Vasúti 1 tolókocsi Tár- 
*:iság és az Európai Expressvonat Társaság az 
élke/okocsik étlapjára lieiktatta a kecskeméti 
j>e/sgöt s nagyobb szállítmányt rémiéit belőle. , 

\luii ami néhány nap óta a budapest sze
di relációban közlekedő gyorsvonatok étke 

^kocsHábanH^Jva|)hatój^^^^^^^^^^^^^^^

P. ebből leve
kg lucernát á kg 2.40 P. ebből 
kedvezmény.
kiosztunk kamarai kedvezmény
vetőmagot á kg 2.50 P. levonva 

4% kedvezmény. tavaszi bükkönyt á q 
P. lev:mv

Kedvezményes takarmányvető
mag beszerzése

A Duna Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
kérésére a föld in ívelés ügyi minisztérium az 
alábbi pillangós takarmányvetőmagvakra ked
vezményt nyújtott, hogy a kisgazdaközönség- 
iiek módjában legyen a szükséges takarmány- 
' . tőmagot olcsón beszerezni. A vetőmag a Ka
maránál rendelhető meg.

Állami kedvezménnyel kiosztunk: 350 q ho
moki borsót á 35. P, ebből levonva 40% ked- 

•zm. nv. 2500 kg nyúlszapuka á kg 2.20 1’. 
ebből levonva 30% kedvezmény. 1000 kg som
kéről á kg 2. P. ebből levonva 30% kedvez
ményt. K000 
I.‘vonva 20%

Azonkívül 
in -E lóhere 
belőle _ .
26.- P. levonva belőle 7% kedvezmény. mu
harmagot á q 23. P. levonva belőle 7% ked- 
v:‘nn;nv. kölest á a 23 P. levonva belőle 7% 
kedvezmény .h.imozatlan baltacím a q 70. P. 
levonva Ix lőle 7% kedvezmény. hámozott bal
tacím á <| 135.- P. levonva belőle 7% kedvez
mény. szudáni fűmagot á q 70 P. levonva be 
* »le 7% kedvezmény. Zöldfejű fehér takar 
mányrépa és sárga olajbogyó takarmányrépa 
vetőmagot kg-ként 65 fillérért.

A vetőmag árát a kedvezmény levonásával, a 
forgalmi adót, zsák árát és a szállítási költsé
ged utánv ’telezzük.

Lucerna, somkóró és nyúlszapukán kívül a 
többi vetőmagvakban a 100 kát. holdnál na
gyobb birtokosok is részesülnek a fenti ked- 
\ ezinénvben.

Az idő előhaladottságára tekintettel felkér
jük a gazdaközönscgvl hogy megrendelését sür
gősen küldje a Kamarához, hogy a vetőmagot 
idejében szállíthassuk.

.4 fenti kedevzményben azok is részesülnek, 
akik már ezideig megrendelésüket megtették, 
mert részükre a Ja dvezményes árkülönbözetet 
a szállító netőmagvállalatok által visszatérit- 
tetjük.

I ihtna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara elnöksége

aSINGER varrógépek
MÉGIS A. LEGJOBBAK !

-y i .—r A *T  LJ C I \7C3'7É7Cl Van szerencsém a t vásárlóközönség szí- 
UZLE 1 A 1 I1LI .YLZ.LO! vés tudomására hozni, hogy 82 éve fennálló 

posztó-, vászon-és divatárukereskedésemet a mellettem levő volt 

Spieier-féle üzlethelyiségbe helyeztem át
Uzletem megnyitása alkalmából

30 napig olcsó vásárt rendezek 
február hó 20-tól március hó 20-ig

Feltűnő olcsó áraimról mindenki személyesen győződjék meg

Tisztelettel kérem a n. é közön 
ség további szives támogatását

3.KECSKEMÉTI LAPOK

Milyen búzaárakat várhatunk? 
I. Tartós-e a búzaválság?

A német Mezőgazdasági Kutató Intézet be
ható vizsgálat után megállapította, hogy a ga
bona árzuhanása nem a készletek véletlen és 
ideiglenes felhalmozásának, hanem a tengeren
túli gabonatermel N technikájában végbemenő, 
szinte forradalmi átalakulásnak a következmé
nye. A traktorokkal, arató- és egyben cséplő
gépekkel ősteriileteken dolgozó tengerentúli vi- 
(I kékén a termelési költségek olyan mértékben 
csökkenlek, hogy a termelők még a mostani 
: rak mellett is megtalálják számításukat, a 
magasabb termelési költséggel dolgozó régebbi 
termelő országok számára pedig ilyen árak 
mellett már nem jelent nyereséget a búzater
melés. A búzatermelés jövőjéről és a várható 
árakról megállapította a német Kutató Intézet 
az alábbiakat:

/. .4 gabona világ piáéi ára a jövőben ..hosszú 
lejáratra" alacsony marad és az 19'24 — '28-as 
árszintet sohasem fogja elérni. Sémi javulást 
hozhat a nyersanyagok árának jelenlegi vál
sága.

2. .4 legdrágább termelő vidékek lassanként 
lemaradnak a nemzetközi piacról.

8. Az árakat a gabonatermelés fokozott me
chanikája miatt bevetett területek korlátozá
sával sem lehet lényegesen megjavítani.

II. Az orosz búza versenye
Az orosz búza versenyéről Szilágyi Imre 

kecskeméti gabonakereskedő aki legutóbb be
hatóan tanulmányozta a bécsi piacot, a követ
kezőket mondotta a Kecskeméti Lapok mun
katársának:

Az orosz búza-dömping alábbhagyott, 
mert Oroszország az. utolsó hetek során csak 
szórványosan szerepelt árajánlataival az euró
pai piacokon. A kikötőkben is csak kisebb
mennyiségű eladatlan orosz búzát tárolnak. 
B’-csben történtek ugyan eladások <■> pedig 

orosz
UU«, -.....................................................
felelőnek alacsony sikértartalma miatt. Alta-,. .. ■ \ nehe-

B'-csben történtek ugyan eladások és 
19—20 pengőnek megfelelő áron. az 
búza minősége azonban nem bizonyult

Iában az oroszok az újabb időben csak 

BENKÖ ISTVÁN “dő

I

zen felelnek meg búzaeladási kötelezettségük
nek.

Az orosz nyersanyag esetleges európai in
váziójával szemben bizonyos bojkottólási moz
galom van kialakulóban amelynek jelentősége 
azonban mindaddig elméleti értékűnek bizo
nyul. amíg az európai államok szolidáris kor- 
mányintézkedésekkel nem veszik meg saját 
kapitalista termelési rendszerük életfeltételeit 
és polgári társadalmuk biztonságát.

III. A belföldi gabonaforgalom
Ugyancsak Szilágyi Imre ga Innia kereskedő 

tájék íztatása alapja n mutathatunk rá arra, 
hogy a belföldi gabonaforgalomban az üzlet 
igen szűk keretek között mozog. A vidéki fel
hozatal az utak járhatatlansága miatt igen cse
kély és ma már a budapesti malmok is szinte 
a Éutura készletéből látják el korlátozott üze
meiket. igen nehéz a vidéki malmok anyag 
ellátása is úgy búzában. mint rozsban. Ezen 
utóbbi terményből a gazdák nagy mennyiséget 
takarmány gyanánt használtak fel. miért is 
rozsban sokkal nagyobb az áruhiány, mint 
búzában. Az anyagilag jól szituált gazdák ke
zében még jelentékeny búzamennyiség van. 
Ezeknek a gazdáknak eladási hajlandósága 
azonban. mint a múltban, az idén is a vetés
helyzet kialakulásától függ. Jó termés és ked
vező terméskilátások esetén ez a mennyiség 
május közepéig eladásra kerül.

Revízió nélkül Magyarország elsorvad, 
aki Nagymagyarországot akar, az belép a 
Magyar Revíziós Ligába.

Rügvfakadás előtt ,,Novendá“ t h i-znál- 
junk, azzal csak egyszer kell locsolui.

ARZOLA, SZULFARQL,
valamint az összes növényvédelmi szerek főraktára a 
Kertész Dezső cégnél. 
Használati utasítást es ismertető könyveket díjmentesen 

adunk

Fűzőket
minden kivitelben jól, olcsón,

gyorsan készít méret után

Kemény kesztyft-s és kötszerész
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Pontos munka!

Első

Legszcbbeu fest, tisztit bármii v kényes és díszes férfi- női- gyermek- és 
egyenruhákat, háztartásban levő csipke- és bútorszöveteket, függönyöket,

S5EABO IBIRE
Kecskeméti Selyemkelmefestő és Vegytisztító Ipartelepe Kecskemét. Klapka-u. 5 

Cifrapalota mellett. Vidéki és gyász ruhák soronkivül készülnek.

A kecskeméti szeizmográf is jelezte a délszerbiai 
földrengést

\ piarista gimnázium épületében emelve- 
•zendő földrengésjelző műszer, mely jelenleg 
a városi muzeum pincéjében áll. pontosan 
megérezte a minapi délszerbiai földrengést. 
!•'. hó 7-ről 8-ra virradó éjjel 2 óra 49 perckor 
jelezte a műszer az első rázkódást és azután 
következtek a kisebb-nagyobl> földlökések. A 
földmozgás Kecskeméten 3 óra 6 percig, tehát 
körülbelül negyedóráig tartott.

A rezgés fészke hozzávetőleges számítás sze

A magyar búza minőségének 
javítása

Irta és az Országos Mezőgazdasági Kamara 
búzanapján előadta SZABÓ LAJOS, a Duna 

Tiszakőzi Mezőgazdasági Kamara főtitkára
II.

A magyar növénvnemesítök is észrevették a 
minőségi kívánalmak növekedését és igyekez- 
hk johbní’-jobb minőségű búzákat kitenyész
teni. de sajnos, illetékes tényezők nem fogták 
f< I a kérdés nagv fontosságát olv mértékben, 
mint kellett volna s míg a külföldi államok 
gyors tempóban vitték előbbre a búza javítá
sát. addig mi csak lassan csoszogtunk és nem 
szaporíttattuk el a kitűnően kitenyésztett ma
gyar nemesít tt búzafajtákat olv mértékben, 
hogv lövid idő alatt a köztermelés feljavítá
sára elégséges mennyiségben ki lehetett volna 
oszt mi. sőt minthogy a magyar gazdaközön
ség konzerv itivizmusa következtében ragasz
kodott a regi fajták termeléséhez s nem vásá
rolta a kile.nyésztett nemesített búzafajtákat, 
az álltul még kivitelre is engedélyt adott és 
nagy mennyiségű, jőminösógű búzavetőmagot 
szállítottak ki külföldre, ahelyett, hogy itthon 
használták \olna fel előre megállapított tervek 
alapján vetőmag céljára. A háborút követő 
evekben nagyobb eréllyel kellett volna a búza
minőség jav dósához hozzányúlni és főleg a 
kisgazdaközöns< get állami kedvezménnyel kel
lett volna megjelelő, úgy hozamra, mint minő
ségre kit< nx észtett búzavetőmaghoz juttatni. 
Ha ezt már az 1921 1922.. 1923. években

keresztülvittük volna, ma a magvar búza kül
földön való értékesítése nem okozna gondot. 
Hogy a magyar búza minőségének javítási

H
»<
»<

varrógép, kerékpár, kismotor, mezőgazdasági gép
. i ° o o rkedvező fizetési feltételek mellett kapható Állandó ingyenes hímzés és varrás tanítás ’

_____ " X

Kente-!, taelh-ié. 3 m.. Sánta., TeWon: SZEMZ0 IS™N ÍÓlefakaíában

Szolid ár !

rint 800 1000 km távolságra volt. A műszer
legnagyobb kitérése észak déli irányiban 7. 
kelet nyugati irányban ]HHÍig 10 milliméter 
volt: voltak ezenkívül fiiggőJegesirányú löké
sek is. Érdekes, hogy már a földrengést meg
előző éjjelen is jelezte az előrengéseket a mű
szer.

Szerencse, hogy a szerbiai földrengést, mely 
egész vidékeket elpusztított, csak a szeizmo- 
^Tjd^s^nen^a^akossá^észlelh^<ecskemé4eik 

kérdéséhez tárgyilagosan hozzászólhassunk, 
vizsgáljuk meg. Iiogyan oszlanak meg a búza
termő területek és hol találjuk még ma is leg
nagyobb mértékben termelve a gyengébb faj
tájú búzákat.

Csonkamagyarország összterülete 16.148.314 
kát. hold, ebből 8.110.223 kát. hold 1 100
hokiig terjedő birtok terület tej a kisbirtokosok 
kezében van. tehát az összterület kb. 50.2%-a. 
míg 1(M) holdtól felfelé a középbirtokosok és 
nagybirtokosok tulajdonában 8.038.091 kát. 
hold terület van. ami az összterületnek kb. 
49.2%-a. A csonkaország összes szántóterülete 
pedig 9.730.163 kát. hold, ebből a kisbirtoko
sok kezében 5.989.815 kai hoki, tehát a szántó
terület 61.56%-a. míg a közéj)- és nagybirto
kosok kezében 3.740.348 kát. hold szántóterület 
van. tehát az összterület 38.44%-a. Magyaror
szág földbirtokosainak száma a következőké- 
)>en oszlik meg: t 100 holdig terjedő kisbir
tokos 840.000. míg 100 holdtól télfelé a közép 
birtokosok és nagybirtokosok száma 10.260. Az 
1925. évi országos statisztikai adatok szerint 
a nagybirtokok a Dunántúlon vannak nagyobb 
számban, mert itt 32.2%-ot a nagybirtokok 
tesznek ki. míg a legkisebb számban az Alföl
dön vannak, ahol a földbirtok összes terüle
tének csupán 25.8%-a esik a nagybirtokra. Te
hát a nagy- és középbirtokosokkal szemben a 
kisbirtokosok legnagyobb hányada az Alföldön 
van mert a kisbirtokosok kezében levő 
8.110.223 kai. holdat kitevő területből csak
nem 3.890.000 kai. hoki az Alföldre esik, tehát 
az Alföld terűleiének 53.1 %-ál az 1 KM) hol 
dig terjedő kisbirtokosok teszik. Ha most figye
lemmel vagyunk arra, hogy az alföldi nagv 
városok, mint Kecskemét. Szeged. Debrecen 
stb birtokainak nagv része lör|»e- és kisbériok 

1 kezében van. a kisgazdák száma még nagyobb 
mértékben fokozódik az Alföldön. Tulajdon 
képen a kisbirtokokhoz kell számítanunk még 
a 150 holdas bi Hók ka tegór iát is s ezek számba- 
vétel.\cl még nagyobb a kisgazdák kezében 
levő földterület.

M inthogy (.sonka magyarország búzatermő 
területének több mint fele az Alföldre esik, a 
kisbirtokosok területarányuk szerint a legna
gyobb búzatermelők. Tehát ha a búza minő
ségének javítására törekszünk, elsősorban a 
kisbirtokosok búzatermő területeit kell figye 
lembe venni. A fenti adatok 1925. évből valók, 
természetesen kisehb-nagyobb eltolódások mu
tatkoznak azóta a szántóföldek tekintetében.

(Folyt kön.)

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Herczeg Gábor és K. Pintér Margit fia Ist 
ván rk.. Rekettyéi György és Nagy Margit fia 

I Gergely rk.. Gzinkóczv Alajos és Nagv Erzsébet 
fia Alajos rk.. Zsákai János Béla <’s Zsiga Ja- 

i liánná leánva Irén rk.
Halálozások:

Pácsa Sándor ref. 4 hónapos. Csáktornya - 
utca 37. Dinién Ferenc rk. 4 hónapos. Kíil- 

: sőballószög. Kis István Gergely rk. 2 hó
napos, Szarkás.‘

ingatlanforgalom
Szélnél- l-'ei-encné Donnán Teréz és társai 

IV .Szarvas-utca 25. sz. házát megveti, Kőrös 
Sándor és neje Takács Eszter 11.000 pengőért

Váczi Pál szóktól diilői 1351 négyszögöl sző
lőjét megvette Baják! Mária 2200 pengőért.

Biirges József hallószögi diilői 1200 négv 
szögöl földjei megvette Borbély János és nej.- 
Bánffy Piroska 600 pengőért.

JVélkiilüxhetetlen

VARRÓGÉP
IT VARR STOPPOL ÉS

Kedvező fizetést feltételek, 
flacsonu haut rész le t e 4*

SlNGtR VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.
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19.31 március 13. Péntek. Katholikus: Szabin vt. 
protestáns: Krisztián - Izraelita-5691 Adar24 Nap 
kel fi óra 19 perckor, nyugszik 6 óra 01 perckor. — 
||,,l l kel 4 óra 05 perckor, nyugszik 11 óra 39 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor:
1 felhős idő várható éjjeli faggyal. nappali j
jel• <»legedésscl. Egyébként a: idő változékony jellegű. I

A gyógyszertáruk közül március hónapban Bács j 
Béla (Mexei-utca), Csorba János (Vásári-utca). Farkas 
Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éjszakai ügye- | 
jeles szolgálatot.

1875.

március 13.

S-.inhú:i l\ mol<

Régi kecskeméti naptár
hát engem ki 

T AKAII BE? című tel- I 
xzetős kis bolondság ' 
következett vasárnap a j 
színházban. Különösen 
kitüntette magát Egry 
élénk játékával. .4- es- * 1 
lén lépett fel első atka- I 
lommal a világhírű ja- > 
páni társaság, amely- i 
nek tagjai között lég- ! 

kitünőbb Inoxi Ko-Tac-Ci akinek játéka nem 1 
kevésbbé nyaktörő, mint neve nyelvtörő: leg
érdekesebb japáni játékaival s egyensúlyításá- 
nal Thelsey Károly, a csodagyerek, valóságos 
kis gombolyag, kinek tán csontja sincs. Ilic- ' 
cardini kisasszony szépen fejté a mindenféle i 
című táncokat, csinos alak, azonban nekünk 
úgy tetszik. csalódhatunk hogy kissé ne- ' 
kezére esik. Noha az eféle mutatványok a szí- j 
nészség szellemével és a színház rendeltetésé
vel nem egyeztethetők, mégis ennek a japánok
nak keresztelt társaságnak a mutatványai nem 
oly komédiák, mint azt a közönség magának j 
otthon elképzelé.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
| Ke. 7072 7 1930. szám. Ő43

II I R D E T M É N Y
Dabi Miklós be nem jegyzett vegyeskereskedő lassi 

lakos kérelmére megindított kényszeregyességi ügyben 
a kir törvénvszék egvességi tárgyalásra újabb határ 

i napul 1930. esi április hó 7. napjának délelőtt 9 és fél 
óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe iRákóczi ni 7. ti 

I cm. 83 ajtósz. alá' amikorra adóst, képviselőjét, va 
gyonfehig velőt es a hitelezőket a tors ••nyes következ
mények terhe mellett megidézi, adóst arra kötelezi.

I hogv a hiányzó összeget 8 nap alatt helyezze elnöki 
letétbe a törvényes következmények terhével.

Kecskemét. 1931. évi március hő 7. napján.
A kiadmány hiteléül 

Tollasáé sk.. irodasegédtiszt 
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró

.4 I EH Élt OTHELLO ADATOTT KED
DEN. Ennek A. .V. nevű írója korántsem olyan j 
simplex valaki, mint nem mutatja; valami /.? 
próbás kópé lehet s gyanítjuk, hogy orvos, kü- j 
főnben mi haszna lenne abban, hogy az embert I 
beteggé nevetteti. Völgyi Gyula helyes felfogás- 

I s alakítással személyesité Szelíd két. ki díj
talan dinrnista az utcatisztító bizottmánynál. , 

egyébként a színtársulat sem igen kapott ! 
nagyobb fizetést ezen az estén, mint az a díj
talan diurnista.

Felhívás a vitézekhez. Értesítem vitézei- I 
tib l. hogy a március 15-iki nemzeti ünnepről. ( 
annak napján az összes templomokban a 9 
órakor kezdődő istentiszteletek kereteben lóg I 
megemlékezés történni. A Kossulh-szobornál I 
pisiig fi 11 órakor lesz, ünnepség. A templomi I 
ünnepségeken vallásfelekezetek szerint, a Kos- | 
stilh-szoborná! pedig zászló alall testületileg i 
fogunk részt venni. A megjelenés kötelező. (ivü- 
lekez-s a templomi ünnepségekre háromnegyed I 
9 órakor, a Kossulh--zobornál tartandó ünnep- | 
re pedig a letnplomozások után a városháza 
tőbejárata előli. Öltözet: vitézi formaruha, az 
azzal nem rendelkezőknek pedig ünneplő ruha, i 
mindkét esetben összes kitüntetésekkel és vi- I 
lézi jelvénnyel. Székkapitány.

Iloklorráavatás. Szendy Imre okleveles ; 
gyógyszerészt március 7-én a budapesti Póz- : 
mány Péter Tudományegyetemen a jogtudo- i 
mányok doktorává avatták.

Felhívás a HO.NSz tagjaihoz. Értesítem 
.1 ll-ONS/ helyi csoportjának tagjait, hogy a 
március 15-i ünnepélven testületileg rcsztve- 
sziink. miért is felkérem a tagokat, hogy va
sárnap délelőtt 10 órakor az Egyesület helyi 
végében szíveskedjenek gyülekezni. I.aczv úgy 
vezető igazgató.

Névnapmegváltás. Pál Ede közs. tanító 
11 ' Iiapnn-jváltás címén In pengői adományo
zóit Napközi Otthon céljaira \z adományt 
köszönettel nyugtázza a népiskolai felfigyelő- 
igazgatóság.

Idomán v. \ Kecskeméti takarékpénztár 
I -vesiilelm k a helybeli áll kisegítő iskola ré
sz re juttatott 25 pengő adományáért ezúton is 
hálás köszönetéi fejezi ki az iskola igazgatója.

X vetőmag bizalmi cikk, miért is ta- 
ihszí bükköny, répumag. lucerna és fajtiszta 
mindennemű vetőburgonya szükségletét lég 
olcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél s*e1**’ 
heti be. 003

Fej- é.s derékfájás ritkán külön betegség, 
meri gyakran székrekedés követ kéz mén ve
•''■rí kell azonnal és gyökeresen kezelni a i 
alszolag ártatlan dugulást is. Ez legjobban le- 

hotsrges DAHMOL hajtócsokoládéval. az évti- 
Z.edcken ál kipróbált, biztos és envlie hatása 
imáit kedvelt s ezért orvosok által ajánlott 
hashajtószerrel Minden csomagon Durmol fel
írassa!. 1 lánzalokal és más csomagolást utasít
son vissza.

Óvatos kertész zöldség-, gazdasági és vi- 
rágmagszükségletét kizárólag Gyenes S. és 
l'iai utóda cégnél (tejpiac) szerzi be. Képes 
árjegyzéket kívánatra ingyen küld. 251

Köszönetnyilvánítás. A Kecskeméti Ke
reskedelmi Iparhitelintézet és Népbank a Szo
ciális Missziótársulat helyi sez.rvezetének cél
jaira 20 pengőt adományozott. Az adományért 
a helyi szervezet elnöksége ezen az úton mond 
őszinte kőszönetet.

Sonkára és kolbászra éhezett a tolvaj. 
Gál János Hoffmann Júnos-utca 1. sz. alatti 
lakos, irodaszolga lakásába ina reggel, míg a 
liázbeliek néhány percre távol voltak, ismeret
len tolvaj surrant be és az. éléskamrából két 
nagy sonkát és három szál füstölt kolbászt 
ellopott. Az. ínyenc tolvajt a rendőrség keresi.

Tolvaj a lakásban, özv. Csókás Sándorné i 
Árok-utca 23. sz. alatti lakásán a napokban 
tolvaj járt, aki a bezárt szekrényből 80 pengő 
értékben különböző fehérneniíiekct vitt el.

* Állandó ingyenes hímzés- és varrástanítás
Csepel varrógépeken Szemzőnél. 323

Nyugtázás. A Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület 15 pengő adományáért hálás kö
szönetéi mond a KIÉ elnöksége.

Bő burgonyatermés alapfeltétele a helye
sen kiválasztott, megbízható vetőmag. Ezt el
érheti akkor, ha vetőmagszükségletéi Szilágyi 
Zsigiuond cégnél szerzi be. 627

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelent se szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-7.3 C°. mini
muma 4.6 C°. reggel 7 órakor derült, napos, 
délnyugati szél, talaj 5.1 (.". Csapadék: 11-én 
megmérhetetlen hó.

Vörös salak tenniszpályákhoz és parkok
hoz kapható Kosenbaum-cégnél.

* Világhírre csak igazán jó gyártmányok 
L-helnek szert. Aspirin-labletták az eredeti 
,.Bayer“ csomagol'fis bán immár 33 év óla a 
gyógyszerkincshez, tartoznak és amint szám
talan szakvélemény igazolja a világ összes 
országaiban általános kedveltségnek örvende
nek. Biztos és ártalmatlan szer, az oly gyak
ran fellépő béléses betegségek, az azokkal 
együtt járó kellemetlen melléktünetek és sok
szor súlyos következményei ellen való véde-

* Szőlősgazdák! A híres I rániazöld főlera-
kata Kertész Dezső cégnél van. 503
kezesre.

Hogyan éljen a szívbajos ember? Szív
baj. érelmeszesedés, vérnyomás. III. kiadás 
ltodon Károly dr egyetemi tanár kitűnő 
könyve karácsony hetében jelent meg és alig 
10 hét múlva, a mű harmadik kiadása fekszik 
előttünk. E szokatlan könyvsiker nemcsak 
amellett bizonyít hogy a könyv tartalmát jól 
választotta me" a szerző, hanem amellett is. 
hogy e mii hézagot pótol a népszerű orvosi 
irodalomban. Tartalma igen gazdag, felölel 

uidenl. ami a tárgy keretébe tartozik Rövid 
bonctani bevezetés után ismerteti a szívbajok 
keletkezési módját, tüneteit és a különféle ke
zelési eljárásokat. Felette érdekesek a munká
ra. sportra, táplálkozásra, szeszesitalokra, do
hányzásra. nemi életre, a luizasságra es az ál
talános élrendi szabályokra vonatkozó tejeze 
lek A tudós szerző tárgyalja ezenkívül a ma 
gas vérnyomást és korunk rémét, az érelme 
szesedésl. Nagy érdeme a műnek, hogy kid > 
nős súlvt fektet a betegek lelki kezelésére. mi
ért is. ami a legtöbb ily l’ajla miiből hiányzik, 
általában az olvasóra a fölvilágosítás mellel' 
nagyon megnyugtatókig hal. Bodon tanar sze 
rencsésen megtalálta azt a módot, m.k. p kel. 
komoly tudományos dolgokat könnyen • he 
tő. szinte élvezetesen előadni. A mii a Novak 
Rudolf és Tsa kiadásában jelent meg es ara 
csak 2. 60 pengő. ...................

* Az ortli. izr. hitközség értesíti az ortli.
kóser húst vásárló közönségei, hogy csakis az 
orth. templom-épületben a mészárszéki tel- 
ógvelő ellenőrzése mellett árusított és leplom
bál hús rituális megbízhatóságáért van mód
jában felelősséget vállalni. 655

5. oldal.

LEGJOBB

RÁDIÓK
ÉS

HANGSZÓRÓK
LEGOLCSÓBBAN

SZÉKELY PÁL 
okleveles gépészmérnöknél, 

Kisfaludy-utca 2. (Posta mellett)

Kegyelet
Ez a szó egy bensőséges érzést jelent. Jelenti 

a halott iránt érzett végtelen nagy tiszteletet és sze- 
retetet. Ilyen néven működik egy temetkezési vál
lalat a: Iparos Otthon épületében, a Kovács Hen<> 
és Fia cég. e: viszont az elhúnyt hozzátartozóit 
segíti, ölesé, árakkal és hitelnyújtással. .4 gyászoló 
közönség tájékoztatására nagyon olcsó áraink ki
rakatainkban ki vannak függesztve. Kegyelet.

Adomány a TEVE-nek. A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitetinlézet és Népbank 80 

. pengőt adományozott a Tiidővész Ellen Véde
kező Egyesületnek, mely adományért ezúton 
mond köszönetét az elnökség.

KöszönetnyiH únitűs. X Protestáns Leány kör há 
I lás köszönettel nyugtázza a Csalódások című színmű 

előadása alkalmával történt következő felülfizetéseket 
' Szétess László 10 P Szeinerey Ferenc 2.80 P. Tatay 

lenöné 5 P. Mándoky Erzsébet 4 P. Dómján István 
1.20 P. B. Kiss Kálmán dr. 2 P. Dús Lajos 2.60 P. 
Nagy Mihály dr. 5 P. Gesztelyi Nagy I.ászló dr. 2 P. 
Gerber Ferenc 10 P. M. Bodon Pál 2 P. Matocsy Ká
roly dr. 5 P. özv. Pócsv Györgyné 1.20 P. Nagy László 
dr. 3 P. Garzó Béla dr. 1 P. Fáy István 5 P. Marton 
Sándorné P, Meréley Sándor dr. P, N. N. 2 P.

; özv. Faragó Béláné 2 P. Maros Géza 2 P. dr. Hetessv 
Kálmánné 2 P. Héjjas Endre 1.20 P. Muraköze Gyula 

í 2.60 P. I.ovass László 1.50 P. Ollós Sarolta 5 P. Az 
| elnökség köszönet.l fejezi ki Hankovszky Zsiginond 

földbirtokosnak és (iveness István míikerlésznek is dísz
növények szíves kölcsönzéséért.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
! Ke. 6459'25 -1930. szám. 645

HIRDET M í: N Y
A kecskeméti kir. törvényszék dr. Szívós Béla kecs

keméti ügyvéd által képviselt Somló Endre orvosi mű 
| szer- és kötszertár kecskeméti cég s ennek egyedüli tu 
i lajdonosa. Somló En«lre kecskeméti lakos ellen az 
I 1930. évi november hó 14. napján kezdődő joghatály 

Ivat megindított csödönkívíili kényszeregyességi ügyben 
I a mai napon jóváhagyta az adós és hitelezői között 
I létrejött 50 százalékos cgyességet.

Kecskemét 1931. évi március hó 7. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasáé sk.. irodasegédtiszt.

Kecskemét th. város polgármesterétől.

: Ke. 6618/14 1930. szám. «44
HIRDETMÉNY

csödönkívíili kényszeregyességi ügyben
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Erdős Henrik utóda Beck Ferenc kézmii- és divatáru 
üzlet ceglédi bejegyzett cég -s annak tulajdonosa. Beck 
Ferenc reglédi lakos kénysxer^cyességi Qgyében az 
OHE-nél létrejött magánegyességel jóváhagyta és az 

j eljárást befejezetté nyilvánította.
Kecskemét. 1931. évi március hő 6. napján

Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 
A kiadmány hiteléül 

Tollasáé sk.. inxtiisegédtiszt
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Kecskemét th. város
Központi Szeszfőzdéjében 

kisüstön főzött 
valódi gyümölcs

pálinkák 
kaphatók.

Szőlősgazdák, akik saját részükre törkölyüket kifőzni óhajtják, szívesked
jenek szándékukat a szeszfőzdével sürgősen közölni

Kecskemét. 1931 március 11. Városi Központi Szeszfőzde.

2830 1931. III. sz. 154 I

Hirdetmény
A közvágóhíd területén fekvő u. n. bőrsózó 

kamrákat f. évi május hó 1-töl számítandó 
1 év tartamára bérbeadja a város.

Felhívom azokat, akik az említett helyisé
geket az említett időtartamra bérbevenni szán- , 
dékoznak. hogy bérleti ajánlataikat f. évi már
cius 14-én déli 12 óráig lezártan a város pénz- I 
ügyi osztályánál (városháza II. emelet 10. ajtó
számi nyújtsák be.

Kecskemét. 1931 február 25.
Polgármester megbízásából:

Garzó Sándor s. k. 
tanácsnok. i 

4146— 1931. szám. 188 j

Hirdetmény
Az 1931. évi rögzített általános kereseti adó

lajstromok érvényesítési záradékkal ellátva a j 
helybeli ni. kir adóhivataltól megérkeztek. 
Ezen lajstromok a városi adóhivatalnál f. évi I 
március hó 11. napjától f. évi március hó 26. 
napjáig iM-zárőlag oly hozzáadással tétetnek ki 
közszemlére, hogy azokba érdekelt adózók be- ' 
tekinthetnek, a mások adója elleni észrevételei
ket a lajstrom közszemlére tételének utolsó 
napját körvető 15 napon belül a m. kir. adó- 
hivatailioz benyújthatják. .Az adózó a saját 
adója ellen észrevételt nem tehet, az ellen 
csakis fellebbezéssel lehet.

Kecskemét. 1931. évi március hó 9. napján. 
Városi adóhivatal.

Eladó ház. Lajosmizsén modern, 30 évig adó- 
írnntt-x azonnal beköltözhető ház eladó. Érte
kezni lehet I^ajosmirsén Sápi Ferencnél. And- 
rássy-út 41. szám alatt. 654
Eladó ház. Vacsi-utca 4. sz. alatti ház. beköl
tözhető lakrészekkel, kedvező fizetési feltéte
lek mellett eladó. Ugyanott 1 szobás lakás 
kiadó. Feltételek megtudhatók dr. Révész és 
dr. Fejér ügyvédek irodájában Nagykőrösi 
utca 17. szám alatt. 656

Hirdessen ii „Kecskeméti Lapok“-lian

Árjegyzék.
Raktátunkban vevő edényében kicsiny

ben */2 —50 literig kimérve folyó 
literenkint és pedig:

Nyomatott aa fcJaő Keeakem/ti Hírlapkiadó- éa Nyomda-RéesvóiiytAraaaAf KönyvnyomdAjAban — Nyomdavezető SebóA latvAn
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Szilvapálinka literenkint 3 90 P.
Megypálinka 4 — P
Borpárlat (konyak) ,. 3 — P.
Eperpálinka „ 2 20 P
Törköly „ 500/o 2 10 P.
Törköly . 40° o 1 70 P.

A világhírnévnek öt 
vendő »E R E D E T1 
PF A FF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus 
gyári raktárában, 111 , 
Kohárv-utca 2 szám

(Berctvás-szallodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cég végzi. 1176

Kiadó a központon szép nagy világos műhely - 
helyiség. Katona József-utca 2. 458
Használt tiszta üvegeket, fél- és egylitereseket 
vesz (íyenes S. és Fiai utóda cég. Kossuth-tér 
3. szánt. 609
Kedvező fizetési feltételek mellett olcsón eladó 
Erkel-utca 6. sz. ház. Értekezni lehet ugyanott 
vagy dr. Szondy Károly ügyvédi irodájában. 
Bercsényi-utca 9. 614
Kiadó földbirtok Városföldön. a Nagvszegedi- 
úf mellett fekvő Városföld vasúti megálló kö
zelében 76 kát. hold príma földbirtok, jó épü
letekkel. f. évi szeptember 30-tól haszonbérbe 
vagy felesben is kiadó. Értekezni lehet Réthey 
Gyula üveg- és porceltónkereskedővel. Nép
bank-palota. 631 

jAUTÓ! AUTÓ!
I Autók, traktorok, inotorkerék-

I
 Autogénhébresztés ! párok, gőzgépek és egyéb gépek Autogénhegesztés!

szakszerű és pontos javítása

HUSZÁR FERENC gépműhely, Bánk bán-u. 2. Tel. 169.
Egy négy üléses OPEL és egy négyüléses FIAT eladó.

Lakásomon mosást. vasalást vállalok olcsón 
Kis Józsefn . Í xmgrádi utca II. sz.
Kiadó 3 szobás komplett lakás (Csongrádi-ut
37. szám alatti házban. Értekezni lehet délül.<u 
a hely színen a tulajdonossal. | .
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehel úgy ( 
olt. 773
Eladó < .’v teljesen jókarban levő Singer szüli.

[ varrógép igen jutányos áron. Vágó-utca 15 1, 
___________________161

Gépírásban jártas többévi irodai gyakori.ilt.ó 
| bíró leány állást keres. Cím a kiadóhivatalban.

127
Raktáron levő tűzhelyek mélyen h >zá!!ílot1 ,>•- 

J Imii kaphatók Schrötier Béla lakatosmeslernél. 
! László Károly-utca 2. 19J

Pián illőt. jókarban levőt, mcy veidre Kéri I.
■ Értekezni lehet a női felsőkereskedelmi iskola 

igazgatójánál. , 192

Két- vagy három szobás, jókarban levő családi 
i házat vennék. Ajánlatokat levélben, utolsó «r 

megjelöléssel ..Komoly vevő" jeligén*  a kiadó
hivatalba kérek. 629
\ ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122

Kia<ló május 1-re Nagykörösi-utoa 27. szám 
' alatt 3 szobás lakás. Ugyanott azonnal kiadó 
! egy raktárhelyiség. Érdeklődni lehet a ház- 
. felügyelőnél. 72

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak i 
KétteinpJoni-köz.ön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni leshet a ref. egyház pénztári liivata- 

, Iában. _ 2962

•ló családból való inteJligensebb leány. aki jár 
tas a háztartási munkákban, házikisasszony 

; nak vagy házvezetőnőnek ajánlkozik. Érdek
lődni lehet Munkácsy-utca 41. sz. alatt délelőtt 

, 1(1 tői 12-ig. 184

Eladó ház. Belső Széehenyi-utca 8. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet « 
helyszínen. 437
Vörösmarty-utca 6. szám alatt több üzlethe
lyiség május 1-re kiadó. Értekezni lehet Be 
niczky Ferenc-utca 9. szám alatt. 483

Nagy választék tavaszi újdonságokból 
a raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal
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FELDSTEÍN és DEUTSCH

Női ruha- es kabatszovetek ben
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek'
Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk.

(li v>->iRrt Hí -TzábMri, Kettői mplori 1-köz
'zukseuietet beszerezne, kérjük, hogv raktárunkat megtekinted 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

X « fit \
Damaszt- es vaszonarukban 
Függönyök- es agytentőkben

Paplanok- es sezlontakarókban 
Ferii es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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